qui haec scripsi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, sexto calendas

aprilis, Ludovicorege régnante, et signavi.

B 5. PETRUS ROGERII, ARNALDCS, GCILHELMUS ET GALARDUS, FILII QOONDAM B. DE BRASILACO.

Nobili vlro, etc., ut supra. Petrus Rogerii, Arnaldus, Guilhelmus, et Gallardus, lîlii quon- p. 19.

dam B. de Brasillaco ', petebant bona paterna in villa de Brasillaco et ejus terminiis, qui-

bus patrem spoliavit Odo Coqus, tune senescallus, et Cavallarius, pro ipso tune castellanus

Montis Regalis. Petebant etiam remitti sibi queslam viginti solidorum sibl impositam ab

c Odardo de Maneviila, casteiiano tune Montis Regalis^, quam antea nunquam dederant ipsi

vel antecessores eorum. Nos igitur, pelilione hujusmodi diiigenter inspecta, secundum for-

mam inquisitionis nostrœ, decrevimus prœdicta bona paterna, si dominus rex ea tenet,

prsedictis petitoribus esse restituenda, maxime cum non inveniatur aliquid quod nocere

eisdem debeat quominus restituantur ad ea, salvo tamen jure proprietatis domino régi, si

D in judicio experiri voiuerit. Quare vobis mandamus quatenus praedicta restituatis eisdem,

ipsis in possessione remansuris, donec aliter super prœdicta proprietate succubuerint, si

contingat. Quantum vero ad talliam, quoniam invenitur quod dominus de Mazerolis' dédit

patri ipsorum et omni posteritali ejus immunitatem a taliia, et cum inveniatur cis imposita

tailia viginti solidorum ab Odardo de Maneviila, nos ad posscssionem immunitalis ipsos

E duximus reducendos, quandiu manebunt in loco in quo dictus dominus dare poterat immu-
nitatem prœdictam. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense
februarii.

In nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut P- 289.

supra. « Cujus autboritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato dicti domini

F senescaili, prœdictos fratres ad posscssionem immunitatis talliœ non prœstandœ reductos,

quandiu manebunt in loco in quo dominus Raines de Mazerolas potuit dare patri eorum

immunitatem talliae non prœstandœ, probibcmus a gentibus domini régis indebite molestari.

Item, autboritate ejusdem mandati, restituimus eis bona paterna quoad posscssionem, quœ
dominus rex tenet, sicut de ipsis bonis et eorum confrontationibus nobis constat per R. Bos-

G queti, G. Dotra, R. de Lauraco', et P. de Secavesa, et G. de Lauraco, testes juratos. Bona

autem sunt hœc : videlicet unus campus ad Fontem Veterem, in quo est una eminata terrae

et affrontatur. . . , in terminio de Brasilaco. Item, in eodem terminio, alius campus ad

campum de Sola, in quo sunt très scstariatœ terrae . . . Item, in eodem terminio, alius cam-

pus ad Solanum. . . , et sunt ibi très eminatte. Item alius campus ad Fogaiils. . . Item alius

H campus ad Fogarils . . . Item alius campus ad Costal de Podio Escarit . . . Item una garriga

major. . . Item alia garriga minor. . . Item area et columbarium. . . Item unus campus ad

Podium Fresier. . . Et est certum quod-dictae possessioneS sunt casalaticum, pro quo te-

nentur dare domino régi pro annuo censu, in festo Nalalis Domini, duos solidos hugo-

nensium et duo sestaria ordei et unam gallinam, sicut constat per duo publica instrumenta
;

I salvo jure domino régi, si plus débet ibi percipere. Et nos Petrus Rogerii, Arnaldus, Guil-

helmus, et Galardus prsedicti, de praedictis a domino rege et a suis nos habemus pro pac-

catis. Actum Carcassonae, in testimonio Pétri de Provino, vicarii, Raymundi Gonterii, baiuli

de Insulis^, B. Pagesii, et mei Guilhelmi Cerdani, de Podio Nauterii, publici notarii, qui

haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, calendas

j aprilis, Ludovico rege Franciœ régnante.

6. MABILIA, UXOR QUONDAM JOHANNIS MONTANERtl , DE MONTE REGALI, ETC.

Nobili viro, etc., ut supra. Mabilia, quondam uxor Johannis Montanerii*, de Monte Regah, P. 20.

petebat sibi restitui dotem suam , scihcet centum libras malgoriensium , et quinquaginta libras

malgoriensium, quas dictus maritus suus ei dédit pro augmento, pro quibus centum quin-

K quaginta libris tam dolis quam donationis obligavit ei dictus maritus suus omnia bona sua,

quœ bona tenet occupata dominus rex occasione guerrœ vicecomitis, quando intravit caslrum

Montis Regalis. Nos autem, visa peticione hujusmodi et plenius inlellecta, juxta formam

' Brézillac, Aude, c"" AlaignR. * Laurac, Aude, c" Fanjeaux.

' Castellanus anno 12M fuit, teste Mahul, Cartvil. de ' Les lllies, Aude, c°° Mas-Cabardès.

Garcassonne ,1,92. " Vide Exceptionum articulas 261, /i5o p< 7 1
9 , supra,

' Mazerollcs, Aude, c°° Alaigne. p. 563, ^77 et 596.
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inquisitionis nostrae, dictam Mabiliam ad dotcm praediclam invenimus esse restiluendam. a

Unde vobis mandamus, authoritate domini régis nobis in hac parte commissa, quatenus filias

eiusdem Mabilia; ad quartam partem dolis maternae vel pro eadem portione ad bona pro

dote obligata resliluatis, sirextenet. Sivero non tenet, et vobis constiterit dicta bona, pro

dote ol)ligata, data fuisse alicui vel aliqiiibus in assisia nominatim seu etlam computata, cum
praedictis fdiabus vel cum possessoribus, pro rata bonorum datonim a domino rege in assi- b

sia, prout melius potcritis, componatis. Si vero non inveneritis ea data fuisse in assisia vel

computata , reservamus praedictis actionem contra quoscunque extraneos possessores, quoties

voluerint et de jure potuerint in judicio experiri, mandantes sibi maturam justitiam exhi-

beri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mensefebruarii.

P- '97- In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut c

supra. » Constat pcr G. de Tiiio, caslelianum Montis Regalis, qxiod bona viri multum plus

valent dicta quarta parte dotis, quae dominus rex tenet. Item constat per confessionem Guil-

helmœ et Indiae, filiarum dictœ Mabiliae, quod de Montaneria, sorore ipsarum, defuncta,

supersunt Guilhelmus et B. et Johannes et Arnaldus, filii ejusdem Montaneria;, et quod ipsœ

sorores babent Guilbelmum Montanerium , fratrem ex utroque parente, et sic quarta pars d

debitae portionis ab intestato contingens quamlibet dictarum sororum facit sex libras quin-

que solides malgoriensium. Cujus autboritate mandati, praedicti executores, vice dicti domini

senescalli, persolverunt Guilhelmae etiudiœ, fdiabus dictae Mabilia;, duodecim libras decem

solides , ipsas contingentes pro quarta parte portionis debitae ab intestato de centum libris

supradictis. Persolverunt etiam eisdem sororibus sex libras quinque solides pro quarta parte E

debitae portionis ab intestato Guilhelmo Montanerio, B., Jehanni et Arnaldo, flliis Mon-
taneriœ defunctœ, tertiae serons Guilhelmae et Indiae praediclarum ; quae sorores praedictas

sex libras quinque solides rcceperunt nomine dlctorum nepoluni suerum, qui sunt minores

viginti quinque annis, premittentes, sub ebligatione omnium bonorum suorum et sub omni

renunciatienc et cautela, quod dictas sex libras quinque solides servabuut dictis nepotibus F

suis fideliter et eis reddent, ad perpetuam liberationem domini régis. Quod fuit factum

de voluntatc et asscnsu Guilhelmi Montanerii praedicti. Et nos Guilbelma et India prœdictœ,

pro nobis et nepotibus nostris praedictis, et ego Guilhelmus Montanerii, pro me, de prae-

dictis a domino rege et a suis nos habemus pre paccatis, recognoscentes qued alia; sex librae

quinque solidi rémanent domino régi pro quarla parte portionis ab intestate debitae Guil- G

helmo Montanerii, fdie dictae Mabiliae, fratri ipsarum, cui aliqua rcstilulio non est facta,

quia est filius faiditi. Actum Carcassonae, in testimonio P. de Boservisi, de Villa Nova, P. de

Villa Neva, de Alsena, Arnaldi Pegareli, de Monte Rcgali, etmei Guilhelmi Cerdani, publici

notarii, qui regatus haec sciipsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

secundo, [die] quarto mensismadii, Ludovico rege Franciœ régnante. H

7. GUILHELMCS ROBEI, DE CALAVO.

P- 2 3. Nobili viro, cfc, al supra. Guilhelmus Rubei, de Callavo ', petebatsibi restitui unum sexta-

rium frumenti et duas gallinas censuales , quae dictus pater suus percipiebat in duobus bortis

et in quodam campo in terminio de Callavo, quibus propter culpara R. Capcllani, de haeresi

cenvicti, tenentis ipsum honorem, fuit indebite spoliatus per P. Martini, tune baiulum de i

Callavo, et tenet dominus rex ad manum suani. Nos auteni, visa petitiene bujusmedi etpie-

nius intellecta, secundum formam inquisitionis nostrae, dictum Guilhelmum Rubei ad petita

invenimus esse restituendum. Unde vobis mandamus quatenus dictum sextarium frumenti et

gallinas censuales, si rex tenet, restituatis eidem, salve tamen domino rcgi jure proprie-

tatis, quoties voluerit in judicio experiri, praedicte nichilominus remansure in possessione, s

donec succubuerit, si centingat. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit praedicta alicui

data fuisse a domino rege in assisia nominatim vel etiam computata, cum possessere vel

cum petitore, prout melius poteritis, componatis; (jued si non inveneritis, reservamus sibi

actionem contra quemlibet extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhi-

beri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo prime, mense martio. k
P. .'«00. In nomine Domini nostri Jesu Christi , amen. Noverint universi , etc. « Nobili vire, e/e. , ut sa-

pra. « Cujus authoritate mandati, nos executores praedicti, vice dicti domini senescalli, resti-

tuimus dicte Guilhelmo Rubei et Pentie Rubei, cegnate sue, possessienem censuum infra

scripterum, salve jure domino régi in proprictate. Constat per instrumcntum preductum ab

agcnte qued unus dueruni hortorum, de quo praestatur una emina frumenti dicti census, con- i.

frontatur. . . Item constat per Aladaicim , uxerem Pontii CentuUi , et per Arnaldum Rubei , testes

' Cailliau, Aude, c"" Alaigne.
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A juratos, qiiod alius hortus, de quo prœstatur alla emina frumenli pro censu. . . Item constat

per instrumentuni quod dictus campus, pro quo praestatur cerisus duarum gallinarum. . .

Item dictus Guilhelmus confessus fuit quod Poncius Rubei, cognatus suus, liabet medieta-

tem in censu dictarum gallinarum et vult quod ci restitualur pars sua. Et ego Guilhelmus
Rubei praîdictus de bis a domino rege et a suis me babeo pro paccato. Actum Carcassonœ,

B anno Doniini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, tertio mensis aprilis, in tesli-

monio Thomœ Bricardi , notarii , B. Ferrolli , G. Andorrani , et mei G. Cerdani
,
pulîlici no-

tarii, qui bicc scripsi et siguavi, régnante Ludovico rege.

8. PONTIUS CENTULLI, DE CALLAVO, ETC., NOMINE MATRIS.

Nobili viro, etc., ut supra. Pontius Centulli, de Calavo', petebat, noniine matris suœ, sibi P. j3.

c restitui quarlum et dominium cujusdam campi qui est in terminio de Calavo, qui fuit

Pontii Grossi, de hœresi convicti, quem campum tenebat a dicto Pontio; pro hœresi dicli

Pontii Grossi occupavit curia domini régis campum cunj aliis bonis suis, de quo campo
postmodum non potult habere dictum quartum, dicentes ballivi quod rex non debebat dare

quartum. Item pclebat unam petiam terrae occupatam per dictam curiam, occasione quod
D Mathajus erat faiditus et quod nolebat comparere coram inquisitoribus, qui Mathœus tene-

bat dictam terram pro laborantia ab ipso, quae est ad Solanum,in terminio de Calavo; prae-

dictam tenet dominus rex ad manum suam. Nos autem , visa petitione hujusmodi et plenius

intellecta, secundum formam inquisitionis nostrœ, dictum Pontium, nomine matris suae,

quantum ad quartum et dominium dicti campi, qui est in terminio de Calavo, qui fuit Pontii

E Grossi, invcnimus esse restituendum; quantum ad aliam petiam terraj, quia non est pro-

bata agenlis intentio, petitionem ejus non duximus adimplendam. Unde, autboritate domini

régis nobis commissa, vobis mandamus quatenus prœdictum quartum et dominium campi

prœdicti, si rex tenet, restituatis eidem, salvo jure proprietatis domino régi, quoties volue-

rit in judicio experiri, dicto Pontio in possessione nichilominus remansuro, donec succubue-

F rit, si contingat; si vero rex non tenet, et vobis constiterit lUud dédisse in assisiam alicui, vel

etiam computalum, cum possessore vel cum petitore, prout melius poteritis, componatis;

quod si non inveneritis, reservamus sibi actionem contra quemlibet possessorem extraneum,

mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense niartio.

G In nomine Domini nostrl Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut i>. 3oi

supra. » Cujus autboritate mandati, nos praedicti executores, vice dicti domini senescalli, cum
constet per G. de Lopiano-, baiulum domini régis, quod dominus rex tenet dictum quar-

tum, restituimus dicto Pontio Centulli possessionem quarti et dominii dicti campi, salvo

jure domino régi in proprietate. Et affrontatur dictus campus, etc. De quibus confronta-

it tionibus constitit per quoddam instrumentum , quod scripslt G. Thomas, mense augusti,

régnante Philippo rege, anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo; de dictis etiam

aDî-onlationibus constat per instrumentum, ut domini inquisitores rescripserunt. Et ego

dictus Pontius Centulli dominum regem et suos libero et absolvo et inde me babeo pro

paccato. Actum Carcassonœ, in testimonio G. de Lupiano, G. de Tilio, castellani, et ma-

I gistri P. Bruni, de Monte Regali, et mei G. Cerdani, publie! notarii, qui haec scripsi, anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, quarto idus niartii, Ludovico rege ré-

gnante, et signavi.

9. PETRUS nOGERII, DE CALAVO, ET RAYMUNDA, MATEKTERA SUA.

Nobili viro, etc. , ut supra. Pelrus Rogcrii , de Callavo, et Raymunda, matertera sua, petunt p, j5.

j unum campum suum in terminio de Callavo, occupatum a Johanne de Fricampis, senes-

callo, ea ralione quia Mathaeus Crevit, qui eum laborabat, inventus fuit haereticus, quod

tamen ipsi nesciebant. Nos autem, visa petitione hujusmodi et plenius intellecta, secundum

formam inquisitionis nostrœ, dlctos Petrum et Raymundam invenimus esse restituendos ad

campum petitum, detracla portione Bernardum Rogerii contingente. Unde vobis manda-

K mus quatenus, deiracta porlione prœdicta, dictum campum restituatis eisdem, salvo tamen

jure proprietatis domino régi, quoties voluerlt in judicio experiri, ipsis tamen in suis pos-

sessionibus remansuris donec succubuerint, si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis

constiterit ijjsum campum datum fuisse in assisia nominatim vel etiam computatum, pro

rata data in assisia, cum possessore vel ciun petitoribus, prout melius poteritis, compona-

' Caiiiiau, Audo, c°" Alaignc. — ' Loupia, Aude, c'" Linioux.

79-
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tis; quod si non inveneritis, reservamus praedictis actionem, mandantes sibi niaturam justi- a

tiani exhiberi. Datum anno Domini millesimo ducenteslmo sexagesimo primo, mense martio.

P. 3o3. In nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Noverint universi , etc. « Nobili , vire , de. , ut

supra. » Cujus authoritate mandati, nos executores praedicli, quia constat par G. de Lupiano,

baiulum domini régis, quod dominus rex tenet dictum campum, retenta porlione B. Ro-

gerii ad manum domini régis, possessionem dicti campi, quantum ad duas partes, Petro b

Rogerii, pro se et pro Raymunda, matertera sua, restituimus juxta mandatum supradictum,

salvo jure proprietatis domino régi. Et ego Petrus Rogerii prsedictus, pro me et pro Ray-

munda, matertera mea, me inde habens pro paccato et pactum de non petendo faciens,

dominum regem et suos pro me et pro ipsa libero perpétue et absolvo. Et affrontatur diclus

campus. . , Et de boc constat per dominos inquisitores, et per dominum G. de Lupiano. c

Actum Carcassonae, in lestimonio G. de Tilio, casteliani Montis Regalis, G. Pontii de Monte

Regab, G. de Carrol, et mei G. Cerdani, notarii, qui haec scripsi, anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo, quarto idus martii, régnante Ludovico rege, et signavi.

lO. MARQUESIA, UXOR R. BABONI, DE CALAVO.

P. a6. Nobili viro , etc. , ut supra. Marquesia , uxor Raymundi Baboni , de Callavo , petit sibi restitui d

bona et jura quœ fuerunt Guilhelmae Recordœ, matris sua;, quœ sunt in villa de Callavo,

quibus bonis Johannes de Fricampis, tune senescallus, dictam matrem occasione hœresis

G. Sagiti, fdii sui, indebite spoliavit, et petit dicta bona tanquam hères. Nos autem, visa

petitione bujusmodi et plenius intellecta, dictam Marquesiam secundum formam inquisitio-

nis nostrae, quantum ad bona materna, invenimus esse restituendam. Unde vobis mandamus, e

autborifate domini régis in bac parte nobis commissa, quatenus ad bona de quibus vobis

constiterit fuisse dicta; matris suœ, si rex tenet, restituatis eandem, salvo domino régi jure

proprietatis, quoties voluerit in judicio cxperiri. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit

aliqua de bonis dictae matris alicui data fuisse a domino rege in assisia vel etiam computata,

pro rata data in assisia, cum possessore velcum petitrice, prout mclius poteritis, compona- F

tis; quod si non inveneritis, reservamus sibi actionem contra quemcumque extraneum pos-

sessorem, mandantes eidem maturam justitiam exbiberi. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo , mense martio.

P. 3o4. In nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati, nos executores supradicti, vice dicti domini senescalli, g

dictae Marquesise restituimus possessionem bonorum et jurium Guilhelmae Recordae, matris

suae
,
quœ sunt in villa de Calavo , videlicet duas domos ... ; sicut de bis constat per Ray-

mundam Colomam, Raymundum Daiderium, Guilhelmam Babonam, P. de Lupiano, Guil-

helmam Calveriam et B. de Basser, testes juratos. Mandamus etiam quod G. de Tilio, castel-

lanus Montis Regalis, reddat accapitum B. Tagerio et R. Baralerio, quod recepit ab ipsis ii

pro dictis domibus, et quod dicta Marquesia reddat eis meliorationem , si quam fecerunt

in dictis domibus, per aestimationem trium bonorum virorum juratonim. Et ego Marquesia

praedicta a domino rege et suis me babeo pro paccata. Actum Carcassonae, in testimonio

Pétri Marsendi, Gerardi Arquerii et Pontii de Cadiraco, et mei G. Cerdani, de Podio Nau-

terio, notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo i

secundo, idus aprilis, Ludovico rege régnante.

1 1. RAYMUNDUS DE ROIREGROS, CAPELLANUS DE LODINIANO, ET GUILHELMCS PONCII, FRATRES.

''• ^7- Nobili viro, etc. , ut supra. Raymundus de Roiregros, capellanus de Lediniano ', et Guilhel-

mus Poncii, frater ejus, dicunt, quod, cum Guilbelmus de Roiregros, pater ipsorum , con-

stituerit se debitoreni et paccatorem erga Poncium Faure, de Monte Regali, pro Petro de J

ComeUis, in trecentis solidis malgoriensium , fuerunt compulsi. Unde, cum dominus rex bona

teneat dicti Pétri de ComeUis, petunt dicta bona tanquam hypotecata, vel eis satisfieri in

dictae pecuniae quantitate. Item petunt quartum quod percipiebant in duabus petiis terra-

rum quae sunt in terminio de Callavo , quarum una est ad Portam Aquariam , et alia ad Co-

mam cimeterii , quas tenebat G. Cona ^, sartor, de haeresi accusatus , quo quarto fuerunt per k

Petrum Martini, baiulum domini régis, indebite spoliati. Item petunt quinquaginta solidos,

quos pro Guilhelmo Pontio, de haeresi accusato, ratione cujusdam fidejussionis faclae per

Guilhelmum de Roiregros, patrem eorum, apud Guilhelmum Bensageta, solverunt ipsi, et

Guilhelmus Adardi, de Spatula, tune baiulus de Calavo, bona dicti Pontii occasione hœresis

Ladigne, Aude, prope Limoux (Cassini). — ^ Infm {p. Gag d el 63o b) G. La Coma el G. Coma dicitur.
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A suae occupaverat, quae bona erant eis obligata pro diclis quinqiiaginta solidis, et petunt dicta

bona [usqtie] ad œstimationem dictorum quinquaginta solidorum. Pro praedictis vero quin-

quaginta solidis fuit obligalus speciaiiter qxiidam campus, qucm tenet dominus rex, in ter-

minio de Calavo, ubi dicitur apud Viridarium. Nos autem, visis petitionibus et plenius in-

tellectis, dictum Raymundum de Roiregros, capellanum, prœdicto Guilhelmo, fratresuo,

B omnino repulso, secundum formam inquisitionis nostrae, quoad dimidiam quarti in duabus
petiis terraruni invenimus esse restituendum , quoad cetera in petitionibus suis contenta

repellentes eumdem. Unde, authoritate domini régis nobis in bac parte commissa, vobis

mandamus quatenus eamdem dimidiam quarti, si rex tenet, restituatis eidem, salvo jure

proprietatis domino régi quoties voluerit in judicio experiri; si vero rex non tenet et vobis

c constiterit iilud daium fuisse alicui in assisia a domino rege vel etiam computatum, cuni

possessore vel cum pelitore, prout melius poteritis, componatis; quod si non inveneritis,

resei'vamus sibi actionem contra quemcumque alium extraneum possessorem, mandantes
eidem maturam justitiam exhiberi quoad dimidiam quarti superius nominati. Constat nobis

de rasura illa facta ubi loquitur de quarti dimidia, et nolumus quod noceat. Datum anno
D Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

Affrontet et probet duas terras quarum quartum petit, et restituetur ei medietas, altei-a P. 3o6.

retenta pro fratre, si rex tenet. — Rescripserunt inquisitores quod una est ad hortos de

Porta Aquaria, et alia ad Cimiterium, quas tenuit G. La Coma; quaîdam dictarum ten^a-

rum affrontât, etc. De quarum confrontationibus constat per P. Coma et G. Baraler, testes

E juratos, et per G. de Lupiano.

12. ALADAICIS BEGA, DE CONCHIS.

Nobili viro, etc., ut supra. Aladaicis Bega, de Conchis \ dicit quod B. Faber, de Conchis, P- 3o.

tune temporis baiulus domini régis, occupavit injuste quasdam possessiones obligatas sibi a

Bego, viro suo, pro mille solidis de dote sua. Quae possessiones sunt in castro praedicto et in

F ejus terminiis. Quare petebat sibi fieri justitiam in pecunia vel in possessionibus. Item pete-

bat omnia bona fratris sui, Arnaudi Guilbelmi, de Aqua Viva, sibi pertinentia ratione suc-

cessionis et donationis sui nepotis P. Berengarii, filii quondam praedicti Arnaudi Guilbelmi,

quae bona sunt in castris de Aqua Viva et de Badincbo et de Tribus Bonis ^, et eorum ter-

miniis. Item petebat viginli libras turonensium sibi solvi de bonis Silvae, matris suse, et fra-

G trum suorum, P. Berengarii et Pontii Arnaudi, quos in suis ultimis voluntatibus legaverant

eidem, pro quibus possidebat quemdam campum in terminio de Aqua Viva. Nos autem,

visa petitione et diligenter inspecta, juxta formam inquisitionis nostrae, quantum ad bona

pro dote petita, dictam Aladaicem invenimus esse restituendam. Unde vobis mandamus, au-

thoritate domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus bona petita pro dote, si rex

H tenet, restituatis eidem, vel pro rata bonorum quae rex tenet pecuniam perso!vatis; si vero

rex non tenet et vobis constiterit ea data fuisse a domino rege alicui vel aliquibus in assisia

nominatim vel etiam computata, cum possessore vel cum possessoribus seu cum dicta Ala-

daice petitrice, prout melius poteritis, componatis; quod si non inveneritis, reservamus eidem

petitrici, quoad petita pro dote et alia superius contenta, de quibus quantum pertinet ad

I dominum regem eandem duximus repellendam , actionem contra quoscumque possessores

extraneos, quoties in judicio voluerit experiri, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

l3. GALLARDUS FABER, DE CALLAVO.

Nobili viro, etc. Gallardus Faber, de Callavo, petit, prose et Aladaici, socrusua, sibi re-

j stitui quartum in quadam petia terrœ, quam tenebat ab ipsa Aladaici Guilhelmus Comba in

terminio de Callavo ad Podium Auterium, quo quarto occasione criminis dicti G. Comba
dicta Aladaicis fuit per ballivos domini régis indebile spoliata, quod quartum tenet domi-

nus rex. Nos autem, visa petitione hujusmodi, secundum formam inquisitionis nostrae,

dictos Gallardum et Aladaicim invenimus esse restituendos. Unde vobis mandamus quate-

K nus, si rex tenet illud quod petunt, i*estituatis eisdem, salvo jure proprietatis domino régi,

quoties voluerit in judicio experiri, ipsis nichilominus in possessione remansuris donec suc-

cubuerint, si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit prœdiclam rem petitam

datam fuisse a domino rege alicui in assisia nominatim vel etiam computatam , cum posses-

' Conques, Aude, air. Carcassonne. — ' Aigues-Vives, Aude, c°" Peyriac-Minervois. — Badens et Trèbes,

Aude , c"" Capendu.
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sore vel cum pclitoribus, proutmelius polerltis, componalis; quod si non inveneritis, rescr- A

vanius sibi actionem contra qucmcumque extraneum possessorcm, mandantes sil)i maturam

iustiliam exhiberi. Datum anno Domini millésime ducentesimo sexagesinio primo, mense

martio.

P. 3o6. AfiFrontent terram, et restituetur ei quartum, si rex tenet. — Rescripserunt inqiiisitores

quod pro illis sunt G. P. de Ponlc, R. de Naoliva, G. de Malveriis, sed non affrontant. In n

litera tamen eorum dicitur quod dictam terram tenebat ab ipsa Guillelmus Coma, in ter-

minio de Calavo, ad Podium Auterium. Constat pcr Guilbelmum de Lupiano, baiulum do-

mini régis, quod dominus rex possidet dictum quartum, et affrontât dicta terra de circio in

tenentia Raymundi Daiderii , de altano in tenentia ejusdem agenlis. Cujus authoritate man-

datl, nos executores praedicti restituimus diclo Galardo Fabro et Rixcndi, uxori ejus, heredi c

dicta; socrus, [dictum quartum] salvo jure domino régi in proprietate. Et ego Rixendis

prœdicta, pro me et Galardo, viro meo, a domino rege et a suis me inde habeo pro pac-

cata. Actum apud Montem Rcgalem, in testimonio G. de Lupiano, G. de Tilio, Arnaudi

Boneti, R. Rocha et mei P. de Parisius, notarii publici, qui haec scripsi, anno Domini mil-

lesimo ducentesimo sexagesimo secundo, idus januarii, rege Ludovico régnante, et signavi. d

\^. BERNARDUS DE MAGRIANO \ ETC.

P. 34. Nol)iIi viro, etc. , ut supra. Bernardus do Magriano et Brunissendis, uxor quondam G. Ray-

mundi, de Magriano, et fiiii Arnaldi de Fontczellis^ et Guilbelmi de' Redcsio petunt sibi

reddi usatica possessionum quarumdam in terminio de Callavo \ quas tenebant ab eis Pon-

tius Raymundi, Petrus et Pontius Gras et B. de Comellis et G. de Gomellis et B. Pages, e

hœretici, cum eorum culpa non debeat petitoribus* esse damnosa. Nos autem, visa petitione

hujusraodi, filios Arnaldi de Fontazeilis et Guilbelmi de Redcsio, secundum formam inqui-

silionis nostrae, pro parte prœdictarum possessionum usatici ipsos contingente, invenimus

esse restituendos, alios repellentes. Unde vobis mandamus quatenus pra;dictam partem usatici

dictes fdies contingentera, si rex tenet, restituatis cisdem, salvo tamen domine régi pro- F

prietatis jure , quoliessibiplacuerit in judicie experiri, prœdictis filiis in possessione nicbilo-

minus remansuris, donec succubuerint si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis consliterit

praedicta usatica alicui data fuisse a domino rege in assisia nominatim vel etiam computata,

cum possessere vel cum petitoribus, pro rata data in assisia, prout mclius poteintis, compo-
natis; quod si non inveneritis, reservamus prœdictis actionem contra quemlibet extraneum g

possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datum anno Domini millésime

ducentesimo sexagesimo prime, mense martio.

i5. «UILHELMA DE BASSE», DE CALAVO.

P. 35. Nobili vire, etc., ul suf>ra. Goilhelma de Basser, uxor B. Calveriœ de Callavo, dicit quod
curia domini régis, occupans bona mariti propter hœresim, occupavit cum eis bona dotalia h

dicise Guilhelmœ innocentis, scilicet unani terram apud Brigarol et aliam de prato de Cal-

lavo, juxta terram Berlrandorum; et medietatem cujusdam campi qui est ad Trentas Pe-

gars, et unum localem cum sotulo et solario in villa de Callavo, quœ omnia Frotardus de

Pena teoet «x dono domini régis, prœter dictum localem quem tenet dominus rex; et prae-

dicta petit, et insuper sibi reddi de bonis viri ducentos solides pro dotis augmente. Nos i

autem , visa petitione hujusmodi et plcnius Intellecta, secundum fermam inquisitionis nostrae,

dictam Guilhelmam invenimus ad petita esse restituendam. Unde vobis mandamus c[uate-

nus prœdicta bona dotalia, si rex tenet, restituatis eidem, salvo jure proprietatis domine
régi quoties veluerit in judicio experiri, ipsa in possessione nichilominus remansura donec

succubuerit, si contingat; de bonis vero mariti, similiter, si rex tenet, valorem duccntonun j

solidorum pro dotis augmente tradatis ad vitam suam eidem tantummodo, vel pecuniam

perselvatis, recepta prius ab ipsa sufficienti caulione de dictis ducentis selidis vel valere

reslituendis*^ domine régi post ejus decessum. Si vero rex non tenet prœdicta, etc. Datum
anno Domini miliesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 3o8. In nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Neverint univers! , etc. « Nobili vire, etc., ut k

supra. » Cujus authoritate mandati, nos dicti executores, vice dicti domini senescalli, resti-

tuimus dictae Guilhelmae dictam domum dolalem, quse affrontât de mcridie et circio in via,

' iMag^ie, Aude, c"' Limoux. * Cailliau, Aude, c°° Ataigne.
' Fontazelles, Aude, c°" Alaigne, c"' Fenouillct. ' CW(i. petitionibus.
' Codd. in RcdesJo. " Codd. reslitueiido.

ANNO 1262 PROLAT.f:. 631

A de aquilone in local! Stephanensiuni , sicut constat per instrumentum nuptiale. Item cum
constet quod bona B. Calveriae quaî dominus rex tenet valent plus quam quadraginta libras

turonensium, nos executores supradicti tradimus dictae Guilhelmaî, pro prœdictis decem
libris donationis propter nuptias, terras infrascriptàs

, quœ fuerunt dicti viri, in terminio

de Calavo, salvis redeventiis dominorum a quibus tenentur, videlicet terra de Costa quae

B affrontât. . .; valet centum cpiindecim solides. Item alia terra qua; est ad Salices. . .; valet

viginti quinque solidos. Item quamdam ferraginem de Portageria ... ; valet quinquaglnta

solidos. Item quamdam terram quae tenetur ad quartum a G. Ar. de Martinis; valet très

solidos . . . Summa novem libras et tredecim solidos. De œstimatione quarum possessio-

num et de confrontationibus constat por P. de Lupiano, P. Gros, P. Perellam et Pon-
c tium CentuUi , testes juratos. Quas possessiones ego Guilhelma praedicta recipio sponte per

decem libras donationis prœdictae ad vitam meam tantum, volens quod post obitum meum
dictae possessiones, michi pro dicta pecunia dictae donationis traditae, ad dominum regem
revcrtantur, et in locum satisdationis de hoc obligo omnla bona mea, et a domino rege et

a suis me habeo pro paccata, salve michi jure meo in terris el juribus dotalibus quae sunl

D apud Brugairolas ', quae tenent beredes dominae Raymundae de Ventalone. Actum Carcas-

sonœ, in testimonio G. de Lupiano, B. Clerici, de Villa Monstaussone 2, et P. Ricardi, de

Olonzaco', et mei G. Cerdani, notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo secundo, octavo idus aprilis, Ludovico rege régnante.

16. AICELINA DE MONTE OLIVO, UXOR QUONDAM SENEBRDNI DE CANAVELLIS.

E Nobili viro, etc., at supra. Acelina de Monte Olivo*, uxor quondam Cenebruni de Cana-

vallis , petebat sibi restitui tredecim sextarios frumenti censuales, quos homines de Pesinchis ^

eidem reddere consueverant pro possessionibus quas ab ea tenebant, quas etiam sine culpa

ipsius curia domini régis occupavit et adbuc detinet occupatas. Nos autem, visa petitione

hujusmodi et plenius intellecta, dictam Acelinam, secundum formam inquisitionis nostrae,

F ad petita, si viveret, invenimus esse restituendam; sed quia dicitur decessisse, et praedicta

dédit filiae suac Braidae, mandamus quatenus praedictos tredecim sextarios censuales, Bruna

sorore sua exclusa, totaliter, si rex tenet, restituatis Braidae memoralae, salvo tamen domino

régi jure proprietalis, quoties voluerit in judicio experiri, dicta Braida in possessione reman-

sura donec succubuerit, si contingat. Si vero l'ex non tenet, de. Datum anno Domini mil-

G lesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Cliristi, amen. Noverint univers! , elc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandat! , nos executores supradicti , vice et mandate praedicti do-

mini senescalli, cum per Raymundum Martini, baiulum de Pesincho domini régis, nobis

constet quod dominus rex tenet vel percipit dictes census, possessienem vel quasi ipserum

H censuiun, restituimus dictae Braidae, exequendo mandatum supradictum. Census autem sunt

isti, videlicet duo sestari! frumenti, quos prœdictae Aicelinae tenebatur dare P. Johannes, de

Pesincho, pro honore quem ab ipsa tenet in terminio de Pesincho, et Lombardus de Pesens

et nepes ejus duos sestarios, et G. Ate et Po. Gironda sex sextarios, et B. P. très quarte-

rias, et G. Capellani très eminas, et B. Folquerii très quarterias, pro possessionibus quas

I dicti possessores ab ipsa tenebant in terminio de Pesincho , slcut de bis constitit per publi-

cum instrumentum quod scripsi t Arnaldus Galardi, anno Christ! millésime ducentesimo

vicesimo nono, régnante Ludovico rege Franciaî, septimo calendas februarii. Etprecipimus

quod nev! possessores, in quos translatée sunt dictae possessiones, eidem Braidae persolvant

de cetero dictos census. Et ego Braida praedicta , filia et hères prœdictae Aicelinae, de bis me
j habens pro paccata, dominum regem et suos inde perpétue libère et absolve. Actum Carcas-

sonœ, in testimonio domini Phllipp! Goloyn, magistr! Arnaud! Nevia, domini P., capellani

de Vilarzello^ G. de Tlho, castellan! Mentis Rcgal!s\ et me! G. Cerdani, notarii, qui hœc

scripsi et signavi , aune Domln! millésime ducentesimo sexagesimo primo , tertio idus mar-

ti! , Ludovico rege Franciœ régnante.

p. 37.

P. 3 10.

17- BARTHOLOMiEUS MARTINI, JOHANNES ET G. AMELII, FRATRES, DE CALAVO.

Nobili vire etc., at supra. Barthelomœus Martini, Johannes et Guilhelmus Amelii, fratres,

de Callavo * in Redeslo ,
petunt sibi remlttl unum modlum frumenti et unum modium erdei

Brugairolles, Aude, c"" Alaigne.

Villemoustaussou , Aude, c°" Conques.

Olonzac, Hérault, arr. Saint-Pons.

Monlolieu, Aude, c°" Abonne.

"* Pezens , Aude , c"" Alzonne.
'

Villarzel-du-l\azès, Aude, c" Alaigne.
' Montréal, Aude, arr. Carcassonne.
* Cailhau , Aude , c°" Alaiene.

P. 38.
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et unum modium vini puri, imposita injuste in medietate bonorum quœ fuerunt G. Amelii, a

avisai materni, etRixendis, uxoris ejus, occasione P. Martini, de Galavello', patris [sui], qui

timoré hœresis aufugit ab inquisitoribus, noiens coram eiscomparere, cum dictus P., pater

eorum, venisset in diclis bonis, nomine Uxoris suae, matris eorum, ad quam dicta bona per-

tinebant et ad ipsos. Quem censum imposuit in dicta medietate bonorum G. de Piano,

tune senescallus. Verum, quia per inquisitionem nostram invenimus illa bona esse ma- B

terna, de quibus dominus rex percipit unum modium frumenti, unum modium vini et

unum modium ordei, quae servitus fuit imposita in medietate praedicta l)onorum supradic-

torum, licet ad unam migeriam olei prœdicta bona tenerentm* a domina Cavers, decrevi-

mus, pro portione qu£e contingit de dictis bonis Johannem capellanum, prœdictam servitu-

tem esse cassandam, aliis quantum ad eamdem portionem lepulsis, et, authoritate domini c

régis nobis in bac parle commissa, cassamus dictam servitutem quoad capellanum praedic-

tum. Datum anno Domini miUesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 3n. In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi , etc. « Nobili viro, etc., at

supra.» Cujus autboritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato prsedicti

domini senescalli, de servitute unius modii frumenti et alterius vini et alterius ordei impo- o

sita bonis eorum maternis, exequendo mandatum prœdictum, per dictes dominos inquisi-

tores cassata quoad partem dicti Jobannis capellani, ipsum liberamus, salvo antiquo censu

unius migeriae olei, et salvo domino régi quoad duas partes Bartholoma;i et G. Amelii prse-

dictorum. Et ego prœdictus Jobannes, capellanus, de boc me babcns pro paccato et contento,

dominum rcgem et suos libero et absolve. Actum Carcassonae, in testimenio G. de Lupiano, e

G. de Tilio, castellani Mentis Regalis, G. de Carrol, et mei G. Cerdani, publici notarii, qui

bœc scripsi et signavi, anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo prime, quarto idus

martii, Ludovico rege régnante.

18. VERGELIA, UXOR QUONDAM BARSAMON.

P. 4o. Nobili viro, etc., ut supra. Vergelia*, uxor quondam Bersamons, petit sibi restitui bona f

dicti mariti sui, obligata sibi pro Irecentis solidis dotis et pro centum sexaginta selidis

augmenti dotis, quœ bona dominus rex babuit pro labe haereticae pravitalis, de qua dictus

vir ejus fuit convictus, et ca bona dominus rex tenet apud Alsenam^. Nos autem, visa peti-

tione bujusmodi, secundum lormani inquisitienis noslrœ, dictam Vergeliam ad dotem suam
invenimus esse restituendam

,
prœsertim cum dominus rex nolit propter virorum culpam G

uxores eorum bonis suis privari, nisi vel melu inquisitienis aufugerint vel citatœ in contu-

macia perseveraverint, vel in domo carum bœretici fuerint depreheasi, vel ad murum fue-

rint condemnatœ vel relictœ curia; seculari. Unde vobis mandamus, authoritate nobis com-

missa, quatenus dicta bona, sibi obligata pro dote, si rex tenet, restituatis eidem vel pecuniam

persolvatis. Si vero rex non tenet, etc.— Ceterum super alia pecunia quam petit pro dotis H

augmente, quia maritus adhuc vivit, et incerlum est si donationem propter nuptias fuerit

lucratura, eam nolumus exaudire; reservamus tamen ei jus agendi, cum casus se obtulerit

et viderit expedire. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, die

martis post Focos *.

P. 3i3. In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut 1

sûpra.» Cujus authoritate mandati, ego magister Barthelomaeus de Podie, judex Carcas-

sonae, exécuter praedictus, vice dicti domini senescalli, dene et trado in solutum tibi dictae

Vergelise pro dictis quindecim libris dotis tuœ bona infrascripta
, quae fuerunt dicti viri tui,

de quorum aestimationibus et eorum confrontatienibus constat per Arnaudum de Prate,

Pentium Pastre, P. Monerii, G. Hugonis, de Alsona, testes jurâtes, coram G. de Ferrais, J

de Alsona, baiulo domini régis. Bona praedicta sunt ista : videlicet quaedam domus quae. . .

valet ecte libras. Item quoddam casale, . . , in que petest esse una quarteriata ordei; valet

decem solides. Item duo campi décimales apud Rebentinum "^, in quibus sunt quatuor sesta-

riata. . .; valent centum solides. Item quidam bertus. . ., et est una quarteriata ordei; valet

triginta solides. Qui testes praedicti dixerunt dictum hertum et praedictos campes esse de k

casalagio. Actiun Carcassonae, in testimonio P. de Parisius, notarii, R. Trila, de Monte
RegaH, P. Grassit, de Conchis, et mei G. Cerdani, publici notarii, cpii hœc scripsi et

signavi, anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo secundo, ectavo idus junii, Ludo-
vico rege Francise régnante.

Cailhavel, Aude, c°° Alaigne. * M est post primam Quadragesimœ dominicain, 28fe-
' De mulieribus cruce signatis. Ita in codicis margine. briiarii 1262 (n. st.).

^ Abonne, Aude, arr. Carcassonne. ' Rebenty, Aude, c"" et c" Montréal.
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19. G. CREVITI, DE CALAVO.

Nobili viro, etc., ut supra. G. Creviti, de Callavo, petit sibi restitul honore» in castre et '*• 4i.

terminio de Callavo sibi injuste ablatos per senescallum quondam domini régis, videlicet

unum canipum, occasione Calavelli cultoris inventi hœretici; item tertiam partem cujusdam
campi de Mesellaria occasione G. Pontii bœretici; item tertiam partem cujusdam domus,

B quam curia occupavit pro Petro Sabaterio, inquillinio, de baeresi convicto. Nos autem, visa

petitione et plenius intellecta, dictum G., quoad tertiam partem dictae domus et campi
de Mesellaria, secunduin formam inquisitionis nostrae, invenimus esse restituendum. Unde
vobis mandamus quatenus dictam tertiam partem campi et domus, si rex tenet, restituatis

eidem, salvo tamen jure proprietatis, quoties voluerit in judicio experiri dominus rex. Si

c vero rex non tenet, e/c. Quantum vero ad campum abiatum occasione Calavelli, ut dicitur,

praedictum G. duximus repellendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexage-

simo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi ,amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut P- 3iC.

supra. » Cujus authoritate mandati , nos executores supradicti , vice et mandato praedicti domini

D senescalli, restituimus dicto G. Creviti possessionem tertiœ partis domus et campi suljscrip-

torum, salvo jure domino régi in proprietate, quae domus est in castro de Callavo. . . Item

campus est in terminio de Calavo ... De quibus confrontationibus constat per B. de Lupiano,

B. Creviti, P. Centulli et G. Pontii, de Roiregros, testes juratos, salvis domino régi rede-

ventiis dcbitis et consuetis, mandantes quod G. de Tilio, castellanus, reddat accapitmn

E dictae domus quod habuit a Galardo Fabro, cui eam dédit ad lucrandum, et quod dictus

G. Creviti restituât meliorationem quam dictus Galardus fecit in dicta domo, possidens bona
fide, per arbitrium trium bonorum virorum juratorum. Et ego Bernarda, uxor dicti Creviti,

a domino rege et a suis me babeo pro paccata. Aclum Carcassonœ, in testimonio G. de Lu-

piano, G. de Carrol, Rogerii de Pradis, Sicardi Pelapulli, monachi, et mei G. Cerdani,

F publici notarii, qui baec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

secundo, nono calendas madii, régnante Ludovico rege.

20. GUILHELMUS ABNAUDI, CLERICUS, DE CALAVO.

Nobili viro, etc., ut supra. Guilhelmus Arnaudi, de Callavo, clericus, dicit quod B. Calve- P- 'iS.

ria et Mathaeus Crevit tenebant, quilibet ipsorura, unam petiam terrae ab ipso, de quibus

G B. Calveria dabat ei quartum et Mathaeus Crevit ' tertium. Propter haeresim poslmodum
pnedictorum, lerrae praedictœ fuerunt ad manum domini régis occupatœ a viginti annis

citra, et inde dicta agreria contra dicuntur sijji solvere. Est autem terra quam tenebat B. Cal-

veria in terminio de Callavo, ubi vocatur ad Martires, et terra quam tenebat Mathaeus Cre-

vit in eodem terminio ubi vocatur ad Vuiperias. Unde supplicat quod dicta terrœ mérita rc-

•H stituantur eidem, et quidquid a dicto tempore citra perceptum est inde, quod œstimatur

singulis annis unum sextarium bladi. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intel-

lecta, secundum formam inquisitionis nostrae, dictum Guilhelmum clericum ad mérita dictae

terrae superius petita invenimus esse restituendum. Unde vobis mandamus quatenus ad

praemissa terrae mérita, si rex tenet, restituatis eumdem, salvo tamen jure proprietatis do-

I
mino régi, quoties voluerit in judicio experiri, ipso in possessione nichilominus remansuro

donec succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut p, 3i5.

supra. » Cujus authoritate mandati, nos executores praedicti, vice dicti domini senescalli, dicta

j terrae mérita restituimus Guilhelmo Arnaudi praedicto quoad possessionem, salvo jure domino

régi in proprietate. Quarum terrarum tma . . . est ad Volperias; alia est ad Martres, et affron-

tât, etc.; sicut constat per P. Perela, G. de Lupiano, G. de Podio et P. de Prulano, testes

juratos. Actum Carcassonae, in testimonio G. de Lupiano, G. de Tilio, castellani Montis

Regalis, et Guilhelmi de Carrol, et mei G. Cerdani, publici notarii, qui baec scripsi et si-

K gnavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, quarto idus martii, Ludovico

rege régnante.

' Matliœi Crevit, de Callavo, nomen bis exliihcnt Excepliones in Carc(issonensiamquerimoni(u propositœ, SS Sga et 597,

supra, p. Sga et 597.

TOME XXIV. 80

lurniMr.niR >ATto\Ai.l!.
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p. 4/i. 2 1 . B. FABER ET PETRUS RAYMUNDUS YITALIS, PRO SE ET HOMINIBCS DE PESINCO DOMINI REGIS. A

Nobili viro, etc., ut supra. B. Faber, de Pesincho', et Petrus Raymundus Vilalis, ejusdem

villœ, pro se et omnibus hominlbus dominl régis dictaî villœ, diciint quod servitutes inde-

bitœ sunl eisdem impositae per senescallum etballivos domini régis, videlicct [ab] eis depor-

tari redditus qiios dominus rex haliet in dicta villa apud Carcassonam. Item fecerunt eisdem

solvcre cmn aliis hominibus dictœ villae sexaginla libras turonensium pro quadam domo b

commissa pro haeresi domino régi, quae casii fortuite fuit combusta. Unde petunt a praï-

dictis servitutibus de cetero liberari , et quod diclae sexaginta lilirae reddantur eisdem. Nos

autem, petitione diligenter inspecta, quia, secundum formam inquisitionis nostrae et potes-

tatem nobis traditam, bona mobilia restituere non possimus, maxime cum non constet ea

in utilitatem régis conversa fuisse, quoad hœc superscdere volumus et debemus. Quantum c

vero ad prœdictam novitatem superadditam per ballivos, eandem ralione praevia resecantes,

ipsos restituendos esse decrevimus et restituiiiuis ad possessionem vei quasi solitœ libertatis

non portandi praedictos redditus Carcassonam, salvo jure proprietatis domino régi, quoties

voluerit in judicio experiri, eisdem in iibertate prœdicta nichilominus remansuris, donec

succuljuerint, si contingat. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, n

mense mai'tio.

P- 317. In nomine Domini noslri Jesu Christi, amen. Noverint imiversi , cfc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati, exequendo dictum mandatum, nos dicti executores, vice

et mandato praedicti domini senescalli, dictos homines ad possessionem vei quasi libertatis

pristinae de blado reddituum domini régis apud Carcassonam non portando restitutos, salvo e

jm'C proprietatis domino régi , vexari super bis probibenms. Et nos G. Garsias et Jobannes

Auterii, pro nobis et aliis bominibus prœdictis, nos indc habentes pro paccatis, dominum
regem et dictos dominos inquisitorcs inde liberamus. Actum Carcassonœ, in lestimonio

Pétri de Provino, vicarii Carcassonse, G. de Tilio, castellani Montis Regalis, et G. de Lu-

piano, et mei G. Cerdani, publici notarii, qui haec scripsi et signavi, régnante Ludovico f

rege ^.

22. FRANCA, DXOR G. DE GORDONO, DE ALSONA, ETC.

P. 46. Nobili viro, etc., ut supra. Franca, uxor Geraldi de Gordon, de Alsona, dicit quod ipsa

habebat et possidebat bona mariti sui, quae erant apud Alsonam' et in ejus terminiis, sibi

obligata pro dote sua, scilicet pro quatercentis* solidis malgoriensium et pro ccntum soli- g

dis malgoriensium augmenti nuptialis, tempore Guilbelmi de Piano, senescalli^, qui diclus

senescallus medietatem ipsorum bonorum occupavit occasione bœresis fdii .sui, quam me-

dietatem petit .sibi restitui, vei dictam pecuniam sibi reddi. Nos autem, secundum formam

inquisitionis nostrae, vobis mandamus quatenus, si medietas bonorum quae tenere pro dote

in sua petitione fatetur non valeat pecuniam pro qua dicta bona ratione dolis sibi fuerant h

obligata, de aliis bonis, si rex tenet, suppleatis deffectum. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

P. 329. Specificet et probet bona viri quae dominus rex vei ipsa tonent apud Alsonam, et facta

legali aestimaitione, adimplebitur mandatum, siquidem in defectum bonorum quae possi-

det, quae fuerunt dicti viri, ei obligatorum pro quadringentis solidis malgoriensium; et pro i

centum solidis augmenti nuptialis, tradetur ei de medietate dictonim bonorum quae tenet

dominus rex ad supplementum.

2.3. GUILHELMUS DE ALANHANO, FILIUS BRASILACI FABRI, ETC.

ITEM BBASILACUS FABER, PATER EJUS.

P. il- Nobili viro, etc., ut supra. Guillelmus de Aliniano'', filius Brasilaci Faure, petebat sibi J

restitui decem et octo sextarios ordei et septem solidos malgoriensium, minus duobus de-

nariis, quos obligavit Pontius de Mirabeto et Geralda, mater ejus, avia dicti Guillebni, pro

mille solidis praediclo patri ejus, pro dote Franciscœ, matris ejusdem Guillebni, quos babe-

bat super hortos et areas in terminio de Limoso et via de campo Mililiae usque ad Pola-

riam
, quae bona tenet P. de Vicinis. Petebat etiam Brassillac Faure , pater dicti Guillelmi , k

nunc defunctus, sibi restitui octavam partem fructuum et dominii, (|uam pater suus babel)al

' Pezens, Aude, c"" Alzonue. " Ita in apogmphis.
' Desunt ceterœ noiœ chronologicœ. ^ Carcassonensis.

' Abonne , Aude , arr. Carcassone. ° Vide Exceptionum articulos 186, /| 17 et 64 1.
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A in vineis quae sunt iu tcrminio de Brasillaco ', et dominium duorum caniporum in lerminio

de Brasillaco, quod dominium modo lenet rex, vel alius pio eo, quo dominio et porlionibus

fuit diclus pater occasione haeresis iilorum qui tenebant ipsas possessiones indebite spo-

liatus. Nos aulem, visis petitionibus praedictis et plenius intellectis, prœdictum G., quoad

dotem pelitain maternam, superius expressam, necnon ad illos redditus sive ad illa emolu-
B menta quae pater suus solebat perclpere a P. Isarno, de Ferrando-, de quibusdam terris

quas idem P. Isarnus tenebat a dicto Brasillaco, occupatis, ut dicitur, propter hœresim co-

loni, secundum formam inquisitionis nostrae decrevimus esse restituendum, si rex tenet.

Unde, authoritale domini régis nobis in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus ad

illos redditus sive emolumenta quae pater suus solebat percipere a P. Isarno, quae rex tenet,

c ut dicitur, si [ita] est, restituatis eidem. Quantum vero ad alia quœ rex non dicitur tenere,

remittimus ipsum ad possessorem, mandantes sibi maturam justiliam exhiberi; ita tamen
quod, si invencritis aliqua de praemissis data fuisse alicui in assisia vel aliquibus seu etiam

computata, cnm possessore vel cum petitore, prout melius potcritis, componatis. Datum
anno Domini millésime ducentesimo sexagesimo primo, mense februarii.

D Specificct et probel redditus et emolumenta, cpiae pater ejus solebat percipere a P. Isarno, P ^'g-

et restituentur, si rex tenet quoad possessionem; de céleris autem fiet quod mandatur in

exbibenda justitia de possessore dotis malernœ.

Constat per confessionem dicti Guiilelmi de Alanhano quod dominus rex non tenet ali-

([uid de dicta dote materna vel de possessionibus pro ipsa obligatis.

E In nomine Domini nostri Jesu Gbristi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., nt

supra. « Unde nos prœdicti executores, juxta mandatum prœdictum, in exhibendo justitiam

de possessore suo loco prompli sumus quod mandatur facere, et aliter juxta mandatum su-

pradiclum. Item constat per G. Maura, G. de Lauraco, et P. Secavesa, testes juratos, quod
redditus quos pater agentis solebat percipere a P. Isarno, de Ferrando, de quibusdam terris

r quas idem P. Isarnus tenebat ab ipso, sunt isti : videlicet tertia pars fructuum cujusdam

terrae quae est in terminio Sancti Martini de Brasilaco, ad Issartellum, cpiae affrontatur. . .

De cujus terrae confrontationibus constat per instrumentum quod scripsit Arnaudus Sancii

,

de Lauraco, in quo continetur quod Sicardus Faber donavit P. Isarni, de Ferrando, et uxori

et infantibus ejus praedictam terram ad colendum in perpetuum, lali pacto quod de omnibus

G fruclibus ligatoribus det ei tertium et de non ligatoribus quartum sine semine, salvo sibi

dominio et foriscapio, videlicet de solido vcnditionis uno denario, et de solido pignoris uno

obolo, quod instrumentum fuit scriptum anno Domini millésime centesimo nonagesimo

nono, régnante Philippo rege.

24- BRUNISSENDIS, FILIA B. CARLE, DE VILLA SICCA LANDA.

II Nobili viro, etc., ut supra. Brunissendis, fdia Bcmardi Talle', de Villa Sicca Landa ', petit p. 48,

sibi rcddi duas terras et unum mallolium in terminio dictœ villœ, datas sii)i in dotem a

pâtre suo quando nupsit, quas tenet dominus rex, quia maritus suus fuit immuratus et ipsa

crucibus duplicibus crucesignata. Nos autem, visa pelilione hujusmodi cL plenius inlellecta,

secundum formam inquisitionis nostrae, eam invenimus ad pclita esse restituendam, maxime

1 cum rex nolit quod, propter virorum baereticorum culpam, eorum uxores sint bonis suis

privandœ, nisi vel melu inquisitionis aufugerint vel citalae in contumacia perseveraverint,

aut in domo sua fuerit baereticus deprehensus, aut ad murum fuerint condemnalae vel alias

reliclae curiae seculari. Unde vobis mandamus quatenus dictas duas ten-as et mallolium, si

rex tenet, restituatis eidem, salvo tamen domino régi jure proprietatis, quoties voiuerit in

j judicio experiri; si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense martio.

AiTrontet terras et probet, et si rex tenet, restituentur. P. 33i.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint imiversi, etc. « Nobili viro, etc., ut

supra. y> Cujus autlioritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato praedicti

R domini senescalli, restituimus dictae Brunissendi dictas duas terras et unum malolium do-

tales quoad possessionem, qnarum una. . . est ad Podium Auriol^, in terminio de Villa

Sicca Landa, secunda est ubi dicitur ad Molieiras. . . Malolium vero prœdictum est ubi

dicitur ad Posancas. . . De quibus omnibus confrontationibus constat per instrumentum

nuptiale. El ego prœdicta Brunissendis de prœdictis a domino rege et a suis me habeo pro

' Brézillac, Aude, c"" Alaigne. * Villesèqiic-Lande, Aude, c" Abonne.
' Ferran , Aude , c°" Alaigne.

' '" Pecli-Auriol, Aude, n°" /Vlzonne, c" Villesèque-

' Idem qui B. Carie in rubiica [p. 33i) dicitur. Lande. Vide Malinl, Carlul. de Carcassonne, I, a.'iy.

80.
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paccala. Actum Carcassonae , in testimonio Pétri de Mossolens, P. Valrani, de Olonzaco*, et a

Richerii, niincii domlni senescalli, etmei G. Gerdani, notarii, qulhœc scripsi et signavi, anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, calendas apriiis, régnante Ludovico

rege.

2 5. UNIVERSITAS DE BRUGAIROLIS.

P. 5o. Nobill viro, etc., al supra. Universitas de Brugarolis- significat quod, cum antiquitus, b

liostilitatis tempore, homines dictae villae misissent se sub protectione seu manutenentia

domini Garcassonae, ut eos a raptoribus oonservaret ', proniiserunt ei quilibet in villa per-

nianens certain quautitatem bladi annis singulis, quod totuni colleclum erat circa duos mo-
tlios et dimidiuni ordei, quae praestatio duravit usque ad adventum comitis Montis Fortis';

et quandiu tenuil dominium hujus terrœ, dicta villa fuit inimunis de praeslatione dictae c

manutenentiae. Gum aulem ad manum domini régis venisset, Odo Coqus, senescallus, ipsos

compulit ad dandam dictam manutenentiam, et, tam pro manutenentia quam pro aliis, jam

est adventum quod habet in villa de Brugarolis sex niodios bladi injuste; unde supplicat

a diclo onere liberari. Item significat quod ipsa communitas babebat quoddam pratum, in

quo animalia ipsorum pascebant, occupatum per bailivos domini régis, in damnum dictae d

villae, quod petunt sibi restitui. Item petunt se absolvi a carregiis faciendis, impositis contra

libertatem villae, cum sit de feudo monasterii Montis Olivi^. Verum, quia nobis constitit

quod pater domini Trencavelli ® ante adventum crucesignatorum percipiebat in villa de Bru-

garolis sex modios ordei pro tallia, et etiam Odo Coqus, post adventum inclitae recorda-

tionis Ludovici régis ad Avinionem, facta inquesta, receptis juramentis quatuor proborum e

hominum, condemnavit eos ad solutionem de temporibus praeteritis sub regimine domini

régis, quibus solvere cessaverat universitas supradicta, et declaravit eos teneri ad solvendum

in fulurum : propterea ipsos homines de Brugarolis, quos inferiores in jure possessionis

libertatis petitae cognovimus, ad possessionem libertalis, quantum ad boc pertinet, non duxi-

mus reducendos. Declaramus etiam, per inquisitionem quam fecimus, pratum de quo f

conqueritur, ad animalia eorum pascenda, per ciiriales domini régis, contra possessionem

pascendi in qua erant, injuste fuisse devesum. Quantum vero ad carregia, similiter decla-

ramus per curiales domini régis contra possessionem solitae libertatis, in qua erant, eos ad

facienda carregia injuste fuisse coactos. Et quia rex non peicipit praemissa, vobis mandamus
de posscssore praedictarum servitutum lîeri justitiae complementum, ita tamcn quod, si non g

inveneritis praemissas servitutes datas fuisse in assisia nominatim vel etianri compulatas'',

cum possessore vel cum petitoribus, prout melius poteritis, componatis, salvo jure proprie-

tatis domino régi
, quando voluerit in judicio experiri. Datum anno Domini millesimo du-

centesimo sexagesimo primo, mense martio.

P. 33ii. Remittuntur ad possessores, quantum ad servitulem pascendi in piato et carregiorum, ii

et dominus rex absolvitur de palia.— Gujus authoritate mandati, Raymundus Ermengaudi

et Guilbelmus Aturati, beredes dominœ Raymundae de Ventajone, citati, comparuerunt

coram dictis executoribus, decimo quinto calendas madii, anno Domini millesimo ducente-

simo sexagesimo secundo, dicentes se possidere dictum pratum et corveia sive carregia ex

assisia facta domina; Raymundae de Ventajone, et exhibuerunt omnes literas assisiae, prout i

m rotulo conlinetur, per quas non apparet pratum vel dictas corveias datas fuisse in assi-

siam nominatim vel etiam coniputatas; sed Pontius Oliba, dicens se sindicum dictae univer-

sitatis, confessus fuit, praestito juramcnto, dictas servitutes in dicta assisia fuisse nominatim •

computatas, ipso teste vidente, videlicet pratum pro viginti solidis, sed de corveis non au-

divit aeslimationem. Assignata est dies dictis fratribus ad producendum très testes, die sab- j

bâti proxima, scilicet decimo calendas maii. Qua die, sindicus universitatis comparuit, ex

una parte, et Guilbelmus Aturati, pro se et fratre suo, ex altéra, dicens quod non babebat

aliquos testes ad praesens. Unde fuitei assignata dies iterum et peremptorie ad producendum
dictos très testes dies jovis sequens, cpiinto calendas maii, alioquin ex tune universitati jus

reddetur, si cotiqueratur. Qua die produxenmt in testes Bernardum Oliba et Raymundum k